
Tayyip Erdoğan yeni bakanlar ku-
rulu ve Cumhurbaşkanı yardım-
cısını açıkladı. Erdoğan’ın seçtiği 
isimlerden en dikkat çekeni kabi-
nede Milli Savunma Bakanı ola-
rak yer bulan Hulusi Akar oldu. 
Damadı Berat Albayrak’a ise Ha-
zine ve Maliye’yi bağladı.

ultan 1. Erdoğan’ın dün itibariyle 
resmen ilan ettiği eski adıyla sul-

tanlık, yeni adıyla diktatörlük rejimin-
de, sultanın herhangi bir konuya ait 
resmi ve yazılı emri, iradesi, buyruğu 
demek olan fermanlar, Osmanlı dev-
let bürokrasisinde de yüzyıllar boyun-
ca kullanılmış en önemli belgelerden-
di. Yaygın olarak ferman bilinir ama, 
yakın gelecekte Sultan 1. Erdoğan’ın 
keyfince yayınlayacağı KHK’lerde de 
görüleceği gibi, sultan buyruklarının 
fermanın yanısıra berat, tevkii, hatt-ı 
hümayun, irade-i seniyye, sebeb-i 
tahrir hükmü, nâme-i hümâyûn, 
ahidnâme-i hümâyûn gibi formatları 
da mevcuttur. Bu giriş dersimizde bu 
belgelerin nasıl bir şey olduklarını tek 
tek izah etmeye çalışacağız.

İngiltere’de hükümetin Avru-
pa Birliği’nden (AB) ayrılma 
(Brexit) stratejisi ile ilgili tartış-
maların yol açtığı kriz büyüyor. 
Brexit Bakanı David Davis isti-
fasını Pazar akşamı açıklamıştı.
Davis’ten sonra Dışişleri Baka-
nı Boris Johnson da istifa etti.

Uzunköprü-İstanbul seferini yapan 
yolcu treninin raydan çıkarak 5 va-
gonunun devrilmesiyle meydana 
gelen kazada ölü sayısı arttı. Son bil-
gilere göre 24 kişi öldü, 318 kişi yara-
landı. Akşam saatlerinde oluşan ka-
zadan sonra Başbakanlık ve RTÜK 
eliyle yayın yasağı getirilmişti. 

Hulusi Akar bakan, 
Hazine Damat’ın

İngiliz hükümetinde 
üst üste istifalar

Kaza değil 
cinayet!
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NACI KARADAĞ’IN HABER INCELEMESI 2-6’DA

nceki gün büyük bir facia ya-
şandı… Bir tren raydan çıktı; 24 

yaralı 73 yaralı vardı. Devlet ne yaptı 
biliyor musunuz? Önce bu kaza habe-
rinin yayınlanmasını önleyen karar 
aldı. Bu konuyla ilgili haber yayın ya-
sağı getirildi. Yardım için sefer olması 
gerekenler haberin yayılmasını engel-
lemek için seferber oldular. Bu konuy-
la ilgili tek cümle yazana “vatan haini” 
damgası vurulmaya başlandı. Ardın-
dan tıpkı Soma’daki gibi eski tren ka-

zaları havuz medyasında yayınlan-
maya başladı. Soma’nın üzerinden bu 
kadar zaman geçmesine rağmen aynı 
taktiği uygulamakta sakınca görme-
mişti ülkeyi idare edenler, zira çok iyi 
biliyorlardı ki insanlar unutur ve bu 
ülkede rezil olmak mümkün değildir! 
Havuzun en gözü pek yalakası Sabah, 
üstelik İngilizce edisyonunda yayın-
ladığı haberde büyük tren kazalarını 
haberleştirerek “bu işin fıtratına” gön-
derme yapmaya kalkıştı, haberin al-

tına gelen İngilizce yorumlar o kadar 
ağır oldu ki Sabah haberi yayından 
kaldırmak zorunda kaldı. Bizde kimse 
rezil olmuyordu aksine övülüyor, kah-
ramanlaştırılıyordu. Bakınız Yusuf 
Yerkel, bakınız Taner Yıldız örnekleri. 
Vekillikle ödüllendiriliyordu kimileri. 
Asrın dolandırıcı, kara para tüccarı-
na yılın iş adamı ödülü veren ülkeden 
farklı bir uygulama beklemek elbette 
mümkün değil ama insanın zoruna 
da gitmiyor değil.

Avrupa mutlu, 
Türkiye mutsuz

BASRI DOĞAN’IN HABERI 
ARKA SAYFA’DA

Rezil ol-ma-mak!

Ö
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Ferit Şahenk’in çaresizliği

GÜNLÜK E-GAZETE — SAYI: 534

BÜLENT KENEŞ’IN YORUMU 15’TE

İnce bir sitem, 
umarım 
anlarlar

Şahsen kuruluşlarını alkışla-
yıp tavsiye ettiğim… Sonra üzü-
lerek takipten çıktığım, Ahval, 
Özgürüz, Artı Gerçek gibi site-
ler var. Sen yurt dışında korku 
ve endişelerinle denge yapı-
yorsan yurt içindekini mazur 
göreceksin yani. Bu bir. Eğer 
zulmü onaylıyor veya onayla-
masan da bıyık altından “sizi 
de ben mi düşünücem” filan 
diyorsan o daha fena. En az 
AKP rejimi karar faşistsin. Üç: 
Yarın sular çekilince bir neda-
met sofrasında buluşulacak-
sa bu hatırlatılır ve iyi bir sicil 
değildir yani. Dost acı söyler. 
Benimki ince bir sitem. Uma-
rım bunu anlarlar.

TARIK TOROS’UN YORUMU 9’DA



Camus’nun meşhur cümlesidir; 
“Bir ülkenin ne mal olduğunu 
anlamak istiyorsan, o ülkedeki 
insanların ölüm şekillerine bak-
man yeterlidir!”

Soma’da maden faciası yaşan-
dı… 301 madenci öldü. 301 in-
san, 301 hayat… 

Hani normal bir ülkede yer ye-
rinden oynar, bakanlar filan isti-
fa eder değil mi?

Uzun süre gündemden düşmez, 
sorumlular bulunur, yargılanır…

Bizde –her zamanki gibi- tam 
tersi oldu…

İktidar medyası dört koldan 
çengi devlet-bakan güzelleme-
si yaparken, müsteşarlar ma-
denci tekmeledi, yandaş yazar-
lar “ayağına sağlık” yazıları ka-
leme aldı. 

Enerji Bakanı Taner Yıldız değil 
istifa etmek tam tersi yeterin-

ce takdir görmediğini düşünüp 
gönül bile koymuştu Türk halkı-
na!  Yandaş yazarlar ise tepeden 
gelen “Yıldız’a sahip çıkın” tali-
matını abarttı iyice, bakanı gök-
lere çıkardılar, havuz ise “Meta-
netli Bakan” diye üstün başarı 
ödülü alması gerektiğini man-
şet yaptı. 

İki gün gömlek değiştirmeyip 
Soma’da bulunması erdem gibi 
sunuldu. “Simit yemiş yahu ba-
kan, daha ne istiyorsunuz, nan-
körler?” içerikli yazı yazan başı 
örtülü yandaş yazarlar çıktı. 

Tayyip Erdoğan yaşanan ma-
den faciası sonucu basın top-
lantısı yaparken – o da hazır 
Soma’ya gitmişken bir iki kişi 
tokatlamıştı- enteresan bir ay-
rıntı vardı: Erdoğan geçmişte-
ki maden facialarından örnekler 
vererek “bu işin fıtratında çökük 
var, ölüm var” dedi. Ne entere-
sandır aynı anda havuz benzer 
içerikli haberler yapmaya baş-

ladı. Nasıl bir kaynak ise yolla-
dığı metni hem cumhurbaşka-
nına okutuyor hem de medyaya 
haber yaptırabiliyordu!

Erdoğan’ın ve havuzun verdiği 
örneklerdeki facia tarihleri ise 
enteresandı. 

Örneğin İngiltere’de 1913 yılın-
daki facia örnek olarak verili-
yordu ya da Çin’de 1942 yılında 
yaşanan maden çöküğü “Buyu-
run her ülkede var” şeklinde sa-
vunuldu. 

Aradan zaman geçti, kimse is-
tifa etmediği gibi, madenciler 
suçlu çıktı…

Rezil ol-ma-mak!
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. SAYFADAN DEVAM

Vatandaşa tekme atan bürokrat 
milletvekili adayı oldu. 

Soma ise 24 Haziran’da Erdoğan 
ve partisine yüzde 60’lık destek 
vererek teşekkürünü sundu. 

Vaktiyle Murathan Mungan “Yal-
pa” başlıklı bir konuşmasında 
şöyle demişti: “Türkiye’de her 
şey olursunuz bir tek rezil ola-
mazsınız. Çünkü çok kolay unu-
tuyoruz. Örneğin politikada ba-
tarsınız, daha sonra müsteşar 
olursunuz. İş dünyasında batar-
sınız kimse hatırlamaz yeni bir 
şirket kurarsınız.”

Türkiye’nin geçmişini, bugünü-
nü ve korkarım ki geleceğini tek 
cümlede özetlemek bu olsa ge-
rek: Bu ülkede her şey olmak 
mümkün, rezil olmanın dışında!

Önceki gün büyük bir facia ya-
şandı…

Bir tren raydan çıktı; ölü ve ya-
ralıların olduğu bildirildi sosyal 
medyada. 

Devlet ne yaptı biliyor musu-
nuz?

Önce bu kaza haberinin yayın-
lanmasını önleyen karar aldı. Bu 
konuyla ilgili haber yayın yasa-
ğı getirildi. 

Yardım için sefer olması gere-
kenler haberin yayılmasını en-
gellemek için seferber oldular. 
Bu konuyla ilgili tek cümle ya-
zana “vatan haini” damgası vu-
rulmaya başlandı. 

Ardından tıpkı Soma’daki gibi 
eski tren kazaları havuz medya-
sında yayınlanmaya başladı. 

Soma’nın üzerinden bu kadar 
zaman geçmesine rağmen aynı 
taktiği uygulamakta sakınca 
görmemişti ülkeyi idare eden-
ler, zira çok iyi biliyorlardı ki in-
sanlar unutur ve bu ülkede rezil 

olmak mümkün değildir!

Havuzun en gözü pek yalakası 
Sabah, üstelik İngilizce edisyo-
nunda yayınladığı haberde bü-
yük tren kazalarını haberleşti-
rerek “bu işin fıtratına” gönder-
me yapmaya kalkıştı, haberin 
altına gelen İngilizce yorumlar 
o kadar ağır oldu ki Sabah ha-
beri yayından kaldırmak zorun-
da kaldı. 

Bizde kimse rezil olmuyordu 
aksine övülüyor, kahramanlaş-
tırılıyordu. Bakınız Yusuf Yer-
kel, bakınız Taner Yıldız örnek-
leri. Vekillikle ödüllendiriliyor-
du kimileri. Asrın dolandırıcı, 
kara para tüccarına yılın iş ada-
mı ödülü veren ülkeden farklı 
bir uygulama beklemek elbette 
mümkün değil ama insanın zo-
runa da gitmiyor değil. 

Uzak Doğu’da daha fena örnek-

ler var. 

Bürokrasinin en alt tabakasın-
dan en tepeye kadar pek çok 
sorumlu yaşanan irili ufaklı sı-
kıntılardan dolayı istifa ediyor, 
özür diliyor, hatta bazen canına 
kıyıyor…

Elbette kimsenin intihar etmesi 
gibi bir beklentimiz olmaz ama 
en azından kahraman ilan edil-
mese iyi olabilir. 

Aslında hakkını yemeyelim, ül-
kemiz de istifalar olabiliyor. 

Sözgelimi belediye başkanla-
rı hatta başbakanlar bile isti-
fa edebiliyor ama bunlarda da 
dünya genelinden ayrılıyoruz. 

Örneğin belediye başkanı biz-
zat reis tarafından istifaya zor-
lanıyor, etmezse ailesi kaçırılı-
yor ve gözyaşlarıyla istifa ettik-
ten sonra ailesi serbest bırakılı-
yor. 

Ya da başbakan. 

Seçimle yüzde 50’ye yakın oy 
almışken, aradan birkaç ay bile 
geçmeden, üstelik kaza, facia 
bilmem ne bile olmadan Peli-
kan türü çetelere yem edilerek, 
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tehdit, şantaj ile istifaya zorlanı-
yor. Etmezse hain ilan edilece-
ğini bildiği için mecburen “As-
lında başarılıydım ama” türün-
den tarihin en tuhaf basın top-
lantılarıyla veda ediyor.

Büyükşehir belediyelerinden de 
ciddi örnekler var. 

Her türlü felakete karşı arasında 
durdukları İstanbul, Ankara gibi 
şehirlerin belediye başkanlarını, 
“istifa etmezseniz siz ve ailenizi 
de bitiririz” türünden tehdit ve 
şantajla görevden el çektiriliyor. 
Ya da Doğu, Güneydoğu’da ol-
duğu gibi doğrudan hapse atı-
lıp, yerine kayyım atanıyor. 

Her felaket sonrasında “Bu işin 
fıtratında var” denilerek ölümü 
sıradanlaştıranlar, yaşanan fa-
cia sonrasındaki istifa müessesi-
ni ise fıtrattan saymıyorlar ama 
bakalım dünyada böyle mi. Evet 
işte size büyük facialar ve son-
rasındaki etkileri. 

Çin  / 1988
Benzin taşıyan bir tren ile bir 
yük treni çarpıştı. Kavşak nok-
tasındaki sinyal çalışmadığı için 
iki tren birbirine girmişti. Yal-
nızca 1 kişi öldü. Ancak bu kaza 
aynı zamanda ülkede 1 ay içinde 
meydana gelen 3’üncü kazay-
dı. Olayın ardından Demiryolları 
Bakanı Ding Guangen görevin-
den istifa etti.

Mısır / 1988
2002 yılında bir trenin üçüncü 
sınıf vagonunda meydana ge-
len patlamada 361 kişi öldü. Şu-
bat ayında gerçekleşen kaza-
dan sonra Başbakan Atef Ebe-
id olay yerinde kazaya bir pik-
nik tüpünün yol açtığını iddia 
etti. 20 demiryolu çalışanı mah-
kemeye sevk edildi. Ancak yar-
gıç “Bana günah keçileri yolla-
mayın” dedi ve 20 işçi ve ma-
kinisti serbest bıraktı. Hemen 
sonra Ulaştırma Bakanı İbrahim 

el Demeiry ve Demiryolları Ge-
nel Müdürü Ahmed el Şerif isti-
fa etti.

Fransa / 1988
27 Haziran günü Paris’te 56 kişi-

nin öldüğü bir tren kazası mey-
dana geldi. 6 hafta sonra yine 
Paris’te bir istasyona yaklaşan 
trenin frenleri tutmadı ve kaza 
1 kişinin ölümüyle sonuçlandı. 
Bunun üzerine Devlet Demir-
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. SAYFADAN DEVAM

yolları Müdürü Philippe Rouvil-
lois istifa etti. Ulaştırma Baka-
nı ise Rouvillois’nın ilk kazadan 
sonraki önlemleri almakta ba-
şarısız olduğunu söyleyerek is-
tifayı kabul etti.

Hindistan / 1999
Tren kazalarının sık sık mey-
dana geldiği Hindistan’ın Batı 
Bengal eyaletinde 2 Ağustos 
1999 günü 2 tren çarpıştı. Tren 
yolundaki ışıkların çalışmaması 
nedeniyle meydana gelen ka-
zada 285 kişi öldü. Demiryolla-
rı Bakanı Nitish Kumar ise he-
nüz soruşturma bile açılmadan 
olay yerinde istifa etti.

ingiltere / 2000
Hatfield kentinde 17 Ekim 2000 
günü saatte 160 kilometre hızla 
giden ekspres tren kaza yaptı. 
Vagonların ters döndüğü kaza-

da 4 kişi öldü, 35 kişi yaralandı. 
Kazaya demiryolu raylarındaki 
bir kırığın neden olduğu ortaya 
çıktı. İngiltere’de demiryolu iş-
letmeciliğini üstlenen Railtrack 
şirketinin patronu Gerald Cor-
bett görevinden ayrıldı.

Hindistan  / 2000
Hindistan’da 2 Aralık 2000 
günü 2 tren çarpıştı. Kaza de-
miryolları görevlilerinin tren 
saatlerini doğru koordine ede-
memesi nedeniyle oldu. 40 ki-
şinin öldüğü olayın ardından 
Demiryolları Bakanı Mamata 
Banerjee, Başbakan’a bir mek-
tup yazarak istifasını sundu.

endonezya / 2001
2 Eylül 2002 günü meydana 
gelen bir kaza ülkenin demir-
yollarını kontrol eden şirket-
te bir dizi istifayı tetikledi. Tre-
ni üreten firma olan PT KAI’nın 
yönetim kurulu kazanın hemen 
ardından istifalarını Ulaştır-
ma Bakanlığı’na topluca sun-
du. Şirketin müdürü Badar Za-
ini görevinden ayrıldı, kazada 
ölenlerin ailelerine de 1500’er 
dolar tazminat ödendi.

ingiltere / 2002
İngiltere’de 10 Mayıs 2002 günü 
Potters Bar kasabasında bir 
trenin 4 vagonu raydan çıktı. 
Kazada 7 kişi hayatını kaybetti. 
Olayın ardından açılan soruş-
turmada trenin üzerinden geç-
tiği köprünün hatalı inşa edil-
diği ortaya çıktı. Bunun üzeri-
ne Ulaştırma Bakanı Stepnen 
Byers istifa etti.

Türkiye’de kimsenin istifa et-
meyeceği gibi, muhtemelen so-
rumluların da ortaya çıkmaya-
cağı çok yüksek bir ihtimal olan 
bir facia daha yaşandı. Ama ol-
sun Başkanımız yemine mehter 
marşı eşliğinde geldi ya bu bize 
yeter!
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AKP’li Cumhur-
başkanı Tayyip 
Erdoğan göre-

ve başlamasının 
ardından yeni 

bakanlar kurulu 
ve Cumhurbaş-

kanı yardımcısı-
nı açıkladı.

AKP’li Cumhurbaşkanı Tay-
yip Erdoğan göreve başla-

masının ardından yeni bakanlar ku-
rulu ve Cumhurbaşkanı yardımcısı-
nı açıkladı.

Cumhurbaşkanlığı Hükü-
met Sistemi’nin ilk kabinesinde, 
Erdoğan’ın seçtiği isimlerden en 
dikkat çekeni Genelkurmay Başka-
nı Orgeneral Hulusi Akar oldu. Akar 
kabinede Milli Savunma Bakanı ola-
rak yer buldu. 

Erdoğan kendisine sadece bir yar-
dımcı seçti, o isim de Fuat Oktay. 

Damadı Berat Albayrak’a ise Ha-
zine ve Maliye’yi bağladı. Yeni ba-
kanlar bugün (10 Temmuz Salı) saat 
15.00’te yemin edecek.

Yeni kabine şöyle:

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı: Fuat 
Oktay

 Çalışma, Sosyal Hizmetler ve 
Aile Bakanı: Zehra Zümrüt Selçuk

 Sanayi ve Teknoloji Bakanı: Mus-
tafa Varank

 Ticaret Bakanı: Ruhsar Pekcan

 Maliye ve Hazine Bakanı: Berat 
Albayrak

 Tarım ve Orman Bakanı: Bekir 
Pakdemirli

 Ulaştırma ve Altyapı Bakanı: Ca-
hit Turhan

 Adalet Bakanı: Abdülhamit Gül

 İçişleri Bakanı: Süleyman Soylu

 Dışişleri Bakanı: Mevlüt Çavu-
şoğlu

 Milli Eğitim Bakanı: Ziya Selçuk

 Milli Savunma Bakanı: Hulusi 
Akar

 Kültür ve Turizm Bakanı: Meh-
met Ersoy

 Sağlık Bakanı: Fahrettin Koca

 Çevre ve Şehircilik Bakanı: Mus-
tafa Kurum

 Gençlik ve Spor Bakanı: Mehmet 
Kasapoğlu

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı: 
Fatih Dönmez

EKONOMİYE 3 BAKANLIK
Ekonomi alanında 6 olan ilgili ba-
kanlık sayısı 3’e inerken Başbakan 
Yardımcılığına bağlı Hazine Müste-
şarlığı yeni yapılanmada Maliye Ba-
kanlığı çatısı altına geçti. Yeni sis-
temde toplam 16 bakanlık olacak. 

Hulusi akar bakan oldu, maliye ve Hazine damat’ın! 

İşte Erdoğan’ın
kabinesi

Hulusi Akar 
kabinede Milli 
Savunma Ba-

kanı olarak yer 
buldu. 

MAZBATASINI ALDI, YENİ SİSTEM BAŞLADI
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın Meclis’te yemin etmesiyle 
başladı. Gazetecilerin, “Size Başkanım mı diyeceğiz efendim?’ sorusuna Erdoğan, “Başkanım” karşılığını 
verdi. Erdoğan, geçici TBMM Başkanı Durmuş Yılmaz’ın elinden mazbatasını aldı.



Ceza Hukuku profesörü ve yü-
rürlükteki Türk Ceza Kanunu-

nun baş mimarı İzzet Özgenç, sosyal 
medya hesabı üzerinden KHK ihraçla-
rıyla ilgili açıklamalarda bulundu. 

Kişiler hakkında usulüne göre soruş-
turma yapılmadan, sebepleri açıkça 
gösterilmeden yapılan ihraçların mağ-
duriyetler ortaya çıkardığını belirten 
Özgenç, “İzlenen bu yöntem yanlışlı-
ğının, mağduriyetlere sebebiyet ver-

mesi kaçınılmazdır. 

Mağdur, aynı zamanda MAZLUMdur; 
yani haksızlığa uğramış kişidir. 

İster seçilmiş ister atanmış olsun, 
kamu görevlilerinin en hassas davran-
ması gereken husus, mazlumun bed-
duasını almamak olmalıdır. 

Halk tarafından seçilmiş olmak, kişile-
ri sorumlu olmaktan asla kurtarmaz.” 
dedi.
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Ajansların ve 
vatandaşların 
kameralarına 
yansıyan olay 

yeri görüntüle-
rinde rayın top-

rak ve zemin-
den tamamen 

koptuğu görü-
lüyor.

Kaza değil
cinayet!

Uzunköprü-İstanbul seferini ya-
pan yolcu treninin raydan çıka-

rak 5 vagonunun devrilmesiyle mey-
dana gelen kazada ölü sayısı arttı. Son 
bilgilere göre 24 kişi öldü, 318 kişi yara-
landı. Akşam saatlerinde oluşan kaza-
dan sonra Başbakanlık ve RTÜK eliyle 
yayın yasağı getirilmiş ve ilk rakamlara 
göre 10 yolcunun hayatını kaybettiği, 
73 kişinin yaralandığı duyurulmuştu.

Başbakanlık’tan yapılan açıklamada, 
“Edirne- Halkalı seferini yapan banli-
yö treninin Muratlı-Balabanlı bölge-
sine geldiğinde dray olması (Trenin 
raydan çıkması) sonucu kaza meyda-
na gelmiştir” denildi. Ancak ilerleyen 
saatlerde felaketin gerçek sebebi bü-
yük ihmaller zincirini ortaya koydu. 

Yenilenip açıldığı söylenen demiryo-
lu hattının altındaki toprak kütlesi res-
men kaymış ve rayların altı boşalmış-
tı. Ajansların ve vatandaşların kamera-
larına yansıyan olay yeri görüntülerin-
de rayın toprak ve zeminden tamamen 
koptuğu görülüyor. Uzmanların tespi-
tine göre, eski bir menfez üzerine son-
radan yapılmış bir dolgu yerle bir ol-
muş.

TCDD 1. Bölge Müdürlüğü’ne bağlı iş-
letilen Halkalı-Muratlı arası menfez ba-
kım ve taş duvar işlerinin 06 Temmuz 
2018 tarihinde iptal edildiği ortaya çık-
tı. İhale sayfalarındaki bu açık bilgi, 
tren kazası faciasındaki ihmalin bü-
yüklüğünü gösteriyor. Haberin tama-
mı için tıklayınız

İngiltere hükümetinde 
üst üste istifalar

İngiltere’de hüküme-
tin Avrupa Birliği’nden 

(AB) ayrılma (Brexit) strateji-
si ile ilgili tartışmaların yol aç-
tığı kriz büyüyor.  Brexit Bakanı 
David Davis’ten sonra Dışişle-
ri Bakanı Boris Johnson da isti-
fa etti. Brexit Bakanı David Da-
vis istifasını Pazar akşamı açık-
lamıştı. Dışişleri Bakanı Boris 
Johnson’ın istifası ise Başba-
kan Theresa May’in yeni Bre-
xit planı ile ilgili olarak Avam 
Kamarası’nda yapacağı konuş-
madan yarım saat önce geldi.

Herkesi ihbar eden pro-
fesör de ihraç edildi

Aydın Adnan Menderes 
Üniversitesi’nde öğre-

tim görevlisi olan Prof. Dr. T.D. 
ve öğretim görevlisi Ö.D. son 
KHK ile ihraç edildi. 701 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname 
ile atılan Prof. Dr. T.D.’ın üniver-
site içerisinde birçok kişiyi hak-
sız yere sözde F...’cü ve çeşit-
li terör örgütü mensubu suçla-
malarıyla rektörlüğe ihbar etti-
ği ortaya çıktı. Üniversite içeri-
sindeki çoğu kişiyi iftira ve şan-
taj gibi yöntemlerle isyan et-
tirdiği belirtilen Prof. Dr. T.D’ın 
ayrıca, meslektaşlarına işyerin-
de mobing uyguladığı, gizli ses 
kayıtları aldığı belirtildi.

İzzet Özgenç: Seçilmek kişileri 
sorumsuz yapmaz

Prof. İzzet 
Özgenç kişi-
ler hakkında 

usulüne göre 
soruştur-

ma yapılma-
dan, sebeple-
ri açıkça gös-

terilmeden 
yapılan ihraç-
ların mağdu-
riyetler orta-

ya çıkardığını 
belirtti.

IŞİD’in Atatürk 
Havalimanı saldırısı  
davasında tahliye

Terör örgütü IŞİD’in Ata-
türk Havalimanı’ndan 

gerçekleştirdiği saldırıyla il-
gili davada ara karar açıklan-
dı. Mahkeme, 5 sanığın tah-
liyesine karar verdi. Atatürk 
Havalimanı’nda, 2016 yılında 
yaşanan IŞİD saldırısıyla ilgi-
li davada, 5 sanığın tahliyesine 
karar verildi. Sanıklar hakkında 
yurt dışına çıkış yasağı getirildi.



Yeni rejim, 18 bin küsür kişiyi ka-
pının önüne koyarak millete ilk 
selamı çaktı.

“Müjdeyi” iki gün önce “son baş-
bakan” vermişti.

O gece, Resmi Gazete’nin sitesi 
çökmedi ama aynı anda yüzbin-
lerce vatandaşı ağırladı.

Sabaha kadar siteyi yoklayan 
milyonlarcası devletten atılıp 
atılmadığına baktı.
“Hayatımız bitti mi, devam mı” 
endişesiyle açtıkları internet say-
fasını sürekli “refresh” ettiler, ye-
nilediler.

Sonrasından pek emin değillerdi 
lakin…

Aileleri ile birlikte açlığa mah-
kum olacaklarını hesap etmişler-
di, en azından.

Yok, ülkeyi terk etmeyi pek dü-
şünmediler.

İnsanlar alışkanlıklarından ko-
lay kolay vazgeçmez.
Bunu değiştirmek de istemez.
Yarın çok bunaldıklarında, ülkeyi 
terk etmek istediklerinde…

Meriç’ten başka şansları kalma-
yacak.

**

Böyle “leblebi çekirdek” gibi an-
lattığıma alınmayın.

Ne diyecektim yani.

Oturup sil baştan “tek adam” re-
jimi konusunda çene yormak is-
temiyorum açıkçası.

Millet, tercihlerinin sonucunu 
yaşayacak.
Ateş, her ocağa düşecek.

Komşusu açken tok yatmanın 
bedelini ödeyecek.

“Bin yıl yaşasın” dediği yılanın 
ömrü kısa, gebermeden ona da 
dokunacak.
**

İnsanlar açıp okumuyor.

Okumadığı, dinlemediği için tec-
rübe ederek anlayacak.

Bilmiyor, bilmek de istemiyor.
Acıyı deneyimleyerek öğrenecek.

**

Hürriyet gazetesi havuza satıl-
dı, 50 okuyucusu gitmedi Doğan 
Medya Center’a.

Habertürk kendini kapattı, 50 
kişi yürümedi Ciner Medya’ya.

CHP’nin 50 bin sandıkta, yani 
her dört sandıktan birinde gö-
revlisi yoktu. Bu ortaya çıktı, ko-
nuşuldu, yalanlanmadı. CHP’liler 
birikmedi genel merkez önünde.

**

Hani filmlerde rastlarız, zehirli 
ok yiyen vücut felç olur, kurba-
nın sadece gözleri oynar. Dehşe-
ti gözlerinden okursunuz. Lakin, 
hareket edemez, konuşamaz. 
Başını dahi çeviremez ki arkasın-
da dönenleri görsün.

**

Sorumlu, sadece Ankara’ya ege-
men olan siyaset değil…

Bunu okuyucusuna, seyircisine 
anlatmayan medya da ülkesine 
ihanet etti.
Bir toplum olarak bu süreçten çı-
kacaksak eğer…

Yarın, o toplum gazetecilere so-
racak bunu.

**

Yazıp çizmekten, konuşmaktan 

İnce bİr sİtem,
umarım anlarlar
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O geCe, ResMİ gazete’nİn sİtesİ çökMedİ 
aMa aynı anda yüzBİnleRCe vatandaşı 
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MİlyOnlaRCası devletten atılıP 
atılMadığına Baktı.
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vazgeçmediysek bunun iki basit 
nedeni var:

-İçinden çıktığımız topluma, ge-
ride bıraktığımız mağdurlara 
karşı sorumluluk duygusu.

-Tarih ve kaderin biçtiği misyon.

**

Üzgünüm, muhalif basın diye bir 
şey yok.

Ülkedekiler, iktidar söylemine ve 
politikalarına teslim.

Hele şu ara, ne yapacaklarını 
dahi bilemiyorlar, tam anlamıy-
la kuşatılmış haldeler.

Kimi, kepenk kapatmayı…

Kimi, yurt dışına çıkmayı…

Kimi, inzivaya çekilmeyi düşünü-
yor. 

**

Yurt dışında, yani diasporada bir 
avuç çaba var.

Tamamı “cemaatçi” damgası ye-
miş durumda.

Nedeni basit: İtibarsızlaştırıp 
şeytanlaştırmak.

**

Bu damgayı yiyenlerin verdiği 
tepki de sırayla şöyle oluyor: 

-Cemaatçi olmadığını anlatmaya 
çalışmak, 

-Cemaate hakaret etmek, 

-Cemaat aleyhindeki haberleri 
köpürtmek,

-Cemaate dönük mağduriyetleri 
görmemek,

-Cemaati kendi kaderiyle başba-
şa bırakıp işine bakmak.

**

O çok eleştirdikleri “Türk tipi” 
refleksler bunlar.

İçinden çıktıkları toplum açısın-
dan şaşırtıcı da değil.

Lafa gelince; 

-“Sessiz kalmayın, itiraz edin” 
diye akıl veriyorlar.

-“Susma, sustukça sıra sana ge-
lecek” diyorlar.

Sonra… Yığınla insan hakkı ihla-
line susup… Duyarlılıklarını bel-
li çevrelerle sınırlı tutmaya özen 
gösteriyorlar.

Kusura bakmasınlar, zulmeden-
ler kadar gaddarlar.

**

Adres vererek devam edeyim, 
muğlak kalmasın.

Cumhuriyet gazetesi davası, ma-
lum.

İçeride tutuklu kalmadı ama ga-
zetecilere hapis cezaları yağdı.

Davanın özü “gazetenin yayınla-
rı” idi.

vakıf yönetiminin değişmesi, 
“birilerini” rahatsız etmişti ve 
bu akP değildi.
Yönetim değişince yayın politi-
kası da değişmiş ve esasen mah-
keme boyunca bu sorgulanmıştı.

Fakat Cumhuriyetçiler bunu geri 
plana atıp, eforlarını “fetöcü” ol-
madıklarını, “fetöyle” nasıl mü-
cadele ettiklerini anlatmaya har-
cadılar.

davanın nedenini, kime ve neye 
karşı mücadele ettiklerini çok 
iyi biliyorlardı ve fakat… Malum 
günah keçisi üzerinden savun-
ma yapmak daha elverişli geldi.
**

Tahliye oldu, büyük geçmiş ol-
sun.

Allah bir daha o dama düşürme-
sin kimseyi.

Ahmet Turan Alkan’ın son mek-
tubuna ülkede basılan gazeteler-
de sadece Emre Kongar ve Can 
Ataklı değindi. 

Peki diğer gazeteciler terörist 
mi? 

Niye görülmez onlar? 

Terörist olduklarını düşünüyor-
sanız onlara bunu yapanlar ka-
dar vahşi tutum almış olmuyor 
musunuz? 

**

Adres vermeye devam.

Yurt dışı çıkışlı Türkçe siteler var.

BBC Türkçe, Deutche Welle, Eu-
ronews gibi devlet medyası 
uzantıları olduğu kadar…

Şahsen kuruluşlarını alkışlayıp 
tavsiye ettiğim… Sonra üzülerek 
takipten çıktığım, Ahval, Özgü-
rüz, Artı Gerçek gibi siteler var.

Niye takipten çıktım?

Sadece bir kesimin sesi olmaları-
na üzüldüm. 

Cemaat büyük kümesi altında 
yapılan soykırıma ses vermeme-
lerini anlayamadım.

“Yan yana gelmeyelim” diye dü-
şünmüş olabilirler.

“Bizi de terörize ederler” diye 
kaygı duymuş olabilir.

“Yakınlarımıza veya ülkedeki 
varlıklarımıza bir şey olmasın” 
diye endişe etmiş olabilirler.

Yurt dışında ittifak ettikleri ya-
bancı basınla veya kimi grup-
larla belli koşullarda angajmana 
girmiş olabilirler.

Kategorize edilmekten kaçmış 
olabilirler.

İtibarlarını yitirmekten korkmuş 
olabilirler.

Valla kusura bakmasınlar;

Sen yurt dışında korku ve endi-
şelerinle denge yapıyorsan yurt 
içindekini mazur göreceksin 
yani. Bu bir.

Eğer zulmü onaylıyor veya onay-
lamasan da bıyık altından “sizi 
de ben mi düşünücem” filan di-
yorsan o daha fena. En az AKP 
rejimi karar faşistsin. 

Üç: Yarın sular çekilince bir ne-
damet sofrasında buluşulacaksa 
bu hatırlatılır ve iyi bir sicil değil-
dir yani.

**

Bahsettiğim platformdakilerin 
çoğunu tanıyorum, şöyle böyle. 

Dost acı söyler. 

Benimki ince bir sitem.

Umarım bunu anlarlar.
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Doğuş Grubu Yönetim Kurulu 
Başkanı Ferit Şahenk nakite dö-
nüştürebileceği neyi varsa satı-
yor. 

Restoran zincirlerini, otel-
leri, İstinye Park Alışveriş 
Merkezi’ndeki hisselerini, Geb-
ze ve Antalya’daki ofis ve AVM 
yatırımlarını ya elinden çıkardı 
ya da hisselerin bir kısmını dev-
retti. Özel jetini, teknesini de sa-
tış listesine yazdı. 

Ciddi talip çıktığında NTV ve 
Star TV’yi de satacağını yakın 
dostları söylüyor.

2001 KRİZİNDE BU KADAR 
ZORLANMAMIŞTI

Ferit Şahenk 2001 krizinde bile 
bu kadar bir telaşlanmamış-
tı. Üstelik babası Ayhan Şahenk 
krizin tam ortasında 2 Nisan 
2001’de vefat ettiğinde henüz 
37 yaşındaydı. 

40 senelik mazisi olan Doğuş’un 
yönetim kurulu başkanlığı kol-
tuğuna babasını kaybetmenin 
verdiği teessürle geçmişti. 

O koltuk için çok genç sayılırdı. 
Babasının mirasına sahip çıka-
mayacağını düşününleri yanılt-
tı ve genç bir kaptan olarak ge-
miyi karaya oturtmadı.

Ferit Şahenk bugünlerde en faz-
la o günleri düşünüyor olma-
lı. Babasından devraldığı şirket-
leri üç-dört kat büyüttüğü se-
nelerin akabinde şimdi hiç arzu 
etmediği halde küçülme kararı 
alıyor. 

Türkiye’nin dolu dizgin ilerler-
ken her işadamı gibi o da yel-
kenlerini şişirmişti. 

Hızlı büyümenin getirdiği risk-
leri Türkiye’nin şirketlerin de 
önünde giden itibarının hatırı-
na görmezden geldi. Borçlandı, 
satın aldı. 

Gelin görün ki rüzgâr aksi yön-
de esiyor ve kaptanlığını yaptı-
ğı gemi su alıyor. 

ACİLEN 7,5 MİLYAR TL  
BULMASI LAZIM

Şahenk’in acilen 1,7 milyar euro 
(7,5 milyar TL) borcunu Murat 
Ülker’in yaptığı gibi birkaç sene 
tehir ettirmesi elzem. Doğuş 
Grubu’nun toplam borcu 23,5 
milyar TL (5,2 milyar TL). 

Borcun döviz nevinden olma-
sı ve kurların son 6 ayda yüzde 
20’den fazla artması bütün he-
sapları bozdu. Ferit bey vadesi 
gelen ödemelerini 4-6 sene va-
deye uzatmazsa daha ağır bir 
tablo ile karşılaşacak. Belki de 
icralık olacak.

Ferit Şahenk’in çaresizliği
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Alacaklı 10 banka namına Yapı 
Kredi Bankası ve İş Bankası mü-
zakereleri devam ettiriyor. Ban-
kalar taksitleri artırma talepleri-
nin kabul edilmesi için Şahenk’in 
de kararlılık beyanında bulun-
masını bekliyor. 

Ferit beyin satış haberlerinin 
öznesi haline gelmesi sebepsiz 
değil. O kemer sıktığını göster-
meye çalışıyor, bankalar da naz 
yapıyor. 

BANKALAR DA CAN DERDİNDE

Türkiye’nin en büyük holding-
lerinin boynunu büken borç kri-
zinde hissiyatın fazla hükmü 
kalmadı. Bankalar da can derdi-
ne düştü. 

Sabancı’ya ait Akbank haricin-
de diğer bankaların mutabaka-
ta yakın olduğu söylense de dö-
vizde yeni bir sıçrama olması 
halinde tarafların masadan kal-
kabileceği belirtiliyor. 

Hatta Akbank yapılandırmaya 
sıcak bakmıyor ve alacağını ola-
bildiğince en erken vakitte tah-
sil etmek istiyor. 

Vadelerin 4-6 yıl arasında ol-
masında Şahenk de bankalar 
da hem fikir. Amma velakin bazı 
bankalar 4 seneyi geçilmesine 
karşı. Bazıları 6, bazıları da 4+2 
sene vadeyi makul buluyor.

Muhtemelen grupta borçlu şir-
ketlerin kredileri Doğuş Grubu 
altında toplanacak. Yeni temi-
nat ve taahhütler mukabilinde 
Doğuş’a ödeme kolaylığı tesis 
edilecek. 

İKİ SENELİK ZARAR: 4,3  
MİLYAR TL

Tablo çok da parlak değil. Do-
ğuş Grubu 2016 senesinde 2 
milyar TL, 2017’de 2,3 milyar TL 

zarar etmişti. Senelik satış geliri 
ise 20,4 milyar TL. 

Dolayısı ile küçülmekten ve var-
lık satışlarından elde ettiği na-
kitle borç yükünü azaltmaktan 
başka çıkış yolu görünmüyor.  

Ferit Şahenk’in çaresizliği de bu 
noktada başlıyor. Acilen satıp 
nakite dönmesi lazım. Amma 
velakin piyasada fiyatlar yerler-
de sürünüyor. Yaprak kıpırda-
mıyor. Herkes bankalara borçlu. 

Birkaç sene evvel 1 milyar TL’ye 
satabileceği AVM hissesinin 
hal-i hazırda 500 milyon TL’ye 
bile alıcısı yok. 

2001 krizinde geçici bir şok ya-
şandı, kalan sağlar 2002’den 
itibaren esen rüzgârlarla yol al-
maya başladı. 

Ferit Şahenk bizzat yaşamıştı o 
hızlı toparlanmayı. 

“BANA BAŞKANIM”  
DİYECEKSİNİZ!

9 Temmuz 2018 Pazartesi günü 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
(TBMM) yemin eden Recep Tay-
yip Erdoğan’ın Saray’ın önünde 
yaptığı konuşma “hukuk devle-
ti” beklentisinin ne kadar beyhu-
de olduğunu gözler önüne serdi. 

Otoriterliğin tonunun günden 
güne koyulaşacağı bir döneme 
girildi. 

Erdoğan’ın çizdiği çerçeve eko-
nominin birkaç sene içinde 2001 
krizinin akabinde tecrübe edil-
miş benzer şekilde düzlüğe çık-
masına ihtimal bırakmadı. O gün 
hukuk ve demokrasi en mühim 
teminattı. Bugün hiçbiri yok. 

Son Kanun Hükmünde Kararna-
meler (KHK) Erdoğan rejiminin 
nasıl işleyeceği hakkında hayli 

fikir verdi. 

Maalesef denge ve denetim me-
kanizmalarının hükmü kalmadı.  

Bankalar yahut reel sektör zora 
düşse devlet destek verir, yola 
devam edilir. Devlet zora düş-
müşse, asırlık teamül, kaide ve 
hafızasından mahrum bırakıl-
mışsa ne olacak? 

SERMAYENİN YENİ YERİ BELLİ

Temel hak ve hürriyetler bir kişi-
nin iki dudağı arasına sıkışmışsa 
kim huzur içinde uyuyabilir.  

Hülâsa eksiği gediği ile demok-
ratik devlet bitmiştir ve yeni 
devrin 1. Cumhurbaşkanı’nın ta-
savvur ettiği sistemde serma-
yenin yeri bellidir: Saray’ın çiz-
diği hudutlar içinde ticaret yap-
mak ve işaret ettiği yerlere para 
aktarmak...  

Doğuş gibi holdinglerin bile 
borçlarını ödeyemez hale gel-
diği, Türk Telekom’un icralık ol-
duğu Türkiye’nin şu günleri Os-
manlı Devleti’nin çöküş devrini 
hatırlatıyor. 

Ekonomi iflas etmiş. Bu haldey-
ken Saray’da tantanalı mera-
simlerle âleme nizam verilece-
ği zannediliyor. 

Erdoğan’ın saltanatı haricinde 
her mevzu füruat.

İstibdat devri resmiyet kespet-
tiğine göre hayatta kalmak is-
teyenler, kestirme yolu çoktan 
farketmiş olmalı. 

Herkesin artık Erdoğan’a kendi 
tabiriyle “Başkanım!” diye hitap 
etmeye alışmasında fayda var. 

Ötesi tedavülden kalkan de-
mokrasi günlerine ait hoş birer 
hatıradır.
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Max Weber, karşımızdakine 
yaptırmak istediğimizi yaptır-
mamızı (ya da yapmak istediği-
ni yaptırmamızı) güç ya da ik-
tidar olarak tanımlar. Meşru ik-
tidar otoritedir. Meşruiyet öz-
nel bir kavramdır ve yasallıktan 
(legalite) farklıdır. Yasalar daha 
durağandır ve değişime daha 
kapalıdır. Yasalar elbette deği-
şebilir, ama çok düşük bir hızla. 
Esasında yasaların idealde de-
ğişim hızı, toplumsal değişimle 
eş olmalıdır. Bu, toplumsal de-
ğişime uyumlu bir yasal değişi-
mi beraberinde getirir ve top-
lumda uyumu ve huzuru des-
tekler. Yasaların toplumsal de-
ğişim hızından daha büyük bir 
hızla değişime tabi tutulması, 
toplumsal huzursuzluklara ne-
den olur. Bir tür reaksiyon do-
ğurur. Devrimci (var olan düze-
ni düzen harici yollarla değiştir-
me) hareketleri besler ve iktida-
rın meşruiyetinin altını oyar. Bu 
tanımlar ışığında, yasaları otur-
muş toplumlarda huzursuzluk-
lar minimal seviyededir ve ko-
laylıkla absorbe edilerek çö-
zümlenir. Oysa yasaları “dalga-
lanmalı” olan toplumlar bir tür-

lü rahat edemezler. 

Yasaları değiştirmek elbette 
olanaklıdır. Öyle olması da iyi-
dir. Ama bir şartla: yasal değişi-
min gerekçesi toplumsal ortak 
iyi olmalıdır. Yani herkesin – ya 
da toplumun büyük çoğunlu-
ğunun – onay ve desteğini ar-
kasına almalı, küçük yüzdelerle 
de olsa toplumun karşıt görüşte 
olan kesimini ötekileştirmeme-
li, dahası marjinalize etmeme-
lidir. Dahası, yasal değişim ik-
tidarda olanların daha uzun ik-
tidarda kalmalarına hizmet et-
mek doğrultusunda olmama-
lıdır. Yine, yasal değişim ikti-
dar sahiplerinin cendereyi art-

tırmak ve daha sıkı bir toplum-
sal kontrol sağlamak hedefiyle 
gerçekleşmemelidir. Aksi hal-
de yine toplumsal kamplaşma 
ve kutuplaşma kaçınılmaz olur. 
Sisteme gücen azalır. Kapsayı-
cılığın azalması oranında sant-
rifüj etkisi artar ve toplumsal 
birlik-beraberlik ağır yara alır. 
Bu anomaliyi mutlaka toplum-
sal çalkantılar ve ekonomik kü-
çülme takip eder. Çünkü huzur-
suz ve istikrarsız politik ve sos-
yal sistemlerde ekonomik ya-
tırımcılar kendilerine daha gü-
venli limanlar aramaya başlar. 
Sermaye o toplumu terk eder, 
durgunluk ve küçülmeyi müte-
akiben işsizlik, enflasyon ve de-
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Bugün itiBarıyla derin devletin etkisiyle 
islamcı ana akım yön, nasyonalist ana 
akım yönle Bütünleştirilmiş durumda. 
Bu ana damarın Batı değerlerinden 
(demokrasi, açık toplum, hukuk 
devleti, güçler ayrılığı, insan hak ve 
özgürlükleri, liBeral demokrasi, özel 
mülkiyet hakkı vs.) kopma konusunda 
ortak Bir tavır içinde olduğu anlaşılıyor.

Prof. Dr. mehmet efe Çaman mehmetefeCaman@tr724.com @mehmetefe_Caman
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valüasyon gibi ekonomik so-
runlara zemin hazırlanmış olur. 

Yasal değişimlerin en yüksek 
oranda etki sahibi olanı şüp-
hesiz ki anayasal değişimlerdir. 
Bunların da en vurucusu elbet-
te sistemik değişime yol açan 
anayasa değişimleridir. 1980 
darbesini takip eden 1982 ana-
yasası, her ne kadar sistemik 
düzeyde bir değişime sebep ol-
muş da olsa, 24 Haziran 2018’de 
yürürlüğe giren anayasa deği-
şimleri 1982 anayasasından kat 
be kat daha kökten değişimle-
re neden olmuştur. 17/25 Ara-
lık sonrası yargıya darbe yapa-
rak güçler ayrılığını fiilen son-
landıran “sivil iktidar”, 15 Tem-
muz sonrasında fiili olarak 1982 
anayasasını yürürlükten kaldır-
mış ve 25 Haziran 2018 tarihi-
ne kadar ülkeyi anayasasız bir 
şekilde yönetmiştir. Meclisi (ka-
nun yapıcı organı) Kanun Hük-
münde Kararname’lerle etkisiz 
hale getirmiş, böylelikle yar-
gıdan sonra yasamayı da yü-
rütme erkinin mutlak etkisine 
bağlamıştır. Maalesef aydınlar 
bunu göremediler Türkiye’de. 
Ya da görmek istemediler. Ama 
15 Temmuz’da sistem zaten de-
ğişti. Bunu Erdoğan bir oldu-
bitti ile yaptı (atı alan Üsküdar’a 
geçti). Böylelikle 1923 Cumhu-
riyeti (ister 1920, ister 1960 is-
terse de 1980 anayasal rejimle-
ri oldun) fiilen sonlandırıldı. 24 
Haziran’da ise 1923 Cumhuriye-
ti hukuken de son buldu. 2018, 
yeni rejimin kendi devletini ku-
ruş tarihidir. Kurumsallaşabildi-
ği takdirde, yeni tarih yazımı bu 
tarihi böyle anacaktır.

değişimler türkiye  
sosyolojisine uygun mu?
Bu değişimler Türkiye sosyo-
lojisine uygun mu oldu, yoksa 

toplumsal dinamiklerle çelişi-
yor mu? Asıl soru ve sorun bu-
rada! Lafı uzatmadan belirte-
yim ki, bu değişimler Türkiye 
sosyolojisine uygun olarak ger-
çekleşti. İslamcılar ve nasyona-
listler (milliyetçiler ve ulusal-
cılar) Türkiye toplumunun bü-
yük çoğunluğunu oluşturuyor-
lar. Bugün itibarıyla derin dev-
letin etkisiyle İslamcı ana akım 
yön, nasyonalist ana akım yön-
le bütünleştirilmiş durumda. 
Bu ana damarın Batı değerle-
rinden (demokrasi, açık top-
lum, hukuk devleti, güçler ay-
rılığı, insan hak ve özgürlükleri, 
liberal demokrasi, özel mülki-
yet hakkı vs.) kopma konusun-
da ortak bir tavır içinde oldu-
ğu anlaşılıyor. Kemalizm için-
de olmamasına karşın, Kurtuluş 
Savaşı’ndan itici güç devşiren 
anti-Batıcı damar, İslamcıların 
Osmanlıcı ve cihatçı damarıyla 
milliyetçilerin “alalım düşman-
dan eski yerleri” tutumu üzerin-
den Türkiye’de hâkim ana akım 
ideolojik çerçeveyi oluşturuyor 
bugün. Sol, evrensel sol değil, 
ulusalcı (sol-nasyonalist). Sağ, 
evrensel sağdan kopuk, lokal ve 
kültür-şovenist bir ideoloji. Do-
layısıyla Erdoğan’a destek olan 
ya da karşı olan, fark etmiyor. 

Max Weber ile başladık, onun-
la sonlandıralım. Erdoğan reji-
mi sonuna kadar “karizmatik 
lider” algısı üzerine inşa edil-
di. Arkadaki derin yapı, bunu 
son raddeye kadar kullanacak. 
Rasyonel yönetimden kariz-
matik yönetime gerileyişle be-

raber, yasalar evreni Türkiye’de 
gayet keyfi bir değişim sürek-
liliğine tabi tutuluyor. Çün-
kü devleti ele geçirmek iste-
yenler, devlette yapılanıyor. 
Bu nedenle KHK’larla devlet-
te kendileri için tehdit olarak 
gördükleri herkesi “temizledi-
ler”. Sonra da KHK’ların “istis-
nai” olma durumunu, yeni 24 
Haziran sonrası rejimi ile “ola-
ğanlaştırdılar”. Artık istedikle-
ri KHK’yı çıkartacak, istedikle-
ri grup ya da kişinin üzerine gi-
decekler. Sıra kendisine gele-
ne kadar herkes bunu alkışla-
yacak ya da başını diğer yöne 
çevirerek görmezden gele-
cek. Sonra sıra kendine geldi-
ğinde, başkaları da kendisine 
aynı tutumla yaklaşacak. Keyfi 
KHK çıkartma yetkisi nasıl olsa 
cumhurbaşkanında!

Dediğim gibi sosyolojik dina-
mikler, bu gidişatın taşları-
nı döşedi! Adım-adım, istik-
rarlı bir şekilde demokrasi eri-
di, sonunda da tükendi. Başka 
bir ifadeyle, Türkiye insanı, de-
mokrasi ve açık toplum talep 
etmiyor. Zengin ve özgür bir 
ülke de talep etmiyor. Güç ve 
azamet istiyor. Evlatlarına ek-
mek değil mermi üretmeyi ter-
cih ediyor. Bu nedenle de tıp-
kı 1930’ların Almanya’sı veya 
İtalya’sı gibi, hayal ekip acı bi-
çecek! Türkiye’nin yeni norma-
li bu. Keşke öğrenmesinin daha 
başka bir yolu olsaydı. Keşke 
elindekinin değerini, onu yıkıp 
yakmadan önce bilseydi. 
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adım-adım, istikrarlı Bir şekilde 
demokrasi eridi, sonunda da tükendi. 
Başka Bir ifadeyle, türkiye insanı, 
demokrasi ve açık toplum talep etmiyor.



Sakıt rejimin hüküm ferma ol-
duğu dönemlerde tüm anti-
demokratik uygulamalara, işken-
celere, höt sötçü o kötücül dev-
let eliyle işlenmiş faili meçhulle-
re ve sistematik şekilde ihlal edi-
len en temel insan haklarına sü-
rekli mazeret olarak söylenen 
“Türkiye’nin özel koşulları” lafına 
ifrit olurdum.

Devlet eliyle irat edilen tüm ke-
pazelikler, İsveç, Norveç, İzlan-
da gibi bir barış ve huzur böl-
gesinde bulunmadığını imayla, 
Türkiye’nin ehemmiyeti kendin-
den menkul işte bu özel koşulla-
rına atfedilirdi. Bir avuç demok-
ratın, canhıraş çabalarına rağ-
men, demokratik hukuk devletle-
ri hizasına bir türlü getiremediği 
bu arkaik düzen, zaten uzun za-
mandır hükmünü fiilen (de fac-
to) yitirmişti. Erdoğan diktatörlü-
ğüne kuluçkalık yapan bu çarpık 
düzen, 9 Temmuz 2018 tarihi iti-
bariyle resmen (de jure) de tari-
he gömüldü.

idealleri ve temel insan hakla-
rı prensiplerini bir kenara koyup, 
“kör ölür badem gözlü olur” na-
zarıyla merhum rejimin arkasın-
dan gözyaşı dökmek, ağıtlar diz-
mek de mümkün. Ama ben öyle 

yapmayacağım. Neticede yeri-
ne gelenin çok daha berbat bir 
şey olması, gidenin çok da ma-
tah bir şey olmadığını, hatta de-
mokratik kemalattan fersah fer-
sah uzak olduğu gerçeğini gör-
memize engel değil. Şayet aksi 
olsaydı, 16 yıl içerisinde türedi bir 
partinin başındaki harami bir şar-
latanın elinde ıkına sıkına izlediği 
demokratik hukuk devleti rota-
sından tümden çıkıp tipik bir İs-
lamofaşist dikta rejimine dönüş-
mezdi.

EMANET EDİLEN DEMOKRASİ 
ARSASINA DİKTATÖRLÜK DİKTİ
Gerçek demokratik hukuk düzen-
lerinin aynı siyasi parti veya aynı 
lider yönetimi altında değil 16 yıl, 
60 yıl kaldığı halde demokratik 

hukuk devleti vasıflarını nasıl ko-
ruduğunu İsveç örneğinde göre-
biliriz. İşçi hareketinin lokomotif-
liğinde, üstelik dünyanın komü-
nizm, Nazism ve faşizmle sarsıl-
dığı dönemlerde, Tage Erlander 
ve Olof Palme gibi ikonik isimle-
rin liderliğinde iktidar olan (bu-
gün de iktidardalar) Sosyal De-
mokrat Parti’nin, devraldığı İsveç 
demokrasisini geliştirerek dev-
retmesi elbette ki dünyada ne bir 
ilk, ne de tek.

Yozlaşmamış demokratların 16 yıl 
değil, 100 yıl bile iktidar olmala-
rından ötürü demokratik hukuk 
devletleri niteliklerinden bir şey 
kaybetmiyor. Çünkü, ancak de-
mokrasiyi “uygun bir istasyonda 
inilecek tramvay” gibi gören ah-
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YAYgIN OLARAK fERMAN bİLİNİR AMA, YAKIN 
gELEcEKTE SuLTAN 1. ERDOğAN’IN KEYfİNcE 
YAYINLAYAcAğI KHK’LERDE DE gÖRÜLEcEğİ 
gİbİ, SuLTAN buYRuKLARININ fERMANIN 
YANISIRA bERAT, TEvKİİ, HATT-I HÜMAYuN, 
İRADE-İ SENİYYE, SEbEb-İ TAHRİR HÜKMÜ, 
NâME-İ HÜMâYûN, AHİDNâME-İ HÜMâYûN gİbİ 
fORMATLARI DA MEvcuTTuR.
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lak yoksunu şarlatanlar, sayesin-
de iktidara geldikleri demokra-
sinin köküne kibrit suyu dökme-
yi bir maharet bilip, temel özgür-
lükler, hak ve hukuk adına ne var-
sa yerle yeksan ederek yerine yoz 
bir dikta rejimi kurmayı ideal edi-
nebiliyor. Ne yazık ki, Türkiye bu 
acınası durumun artık çok hazin 
bir örneğini oluşturuyor.

Dün bu yazıyı kaleme aldığım sa-
atlerde Erdoğan, ne Meclis’teki 
yemin törenini ne de görgüsüz-
lük abidesi o 1,150 odalı kaçak sa-
rayında göreve başlama töreni-
ni gerçekleştirmişti. Ama görü-
nen köyün kılavuz istemeyeceği 
noktayı geçeli çok oluyor. Tarih, 9 
Temmuz’u 2014’ten beri fiilen yü-
rürlükteki “Türk Tipi Başkanlık” re-
jiminin resmen start aldığı, yani 
yeni bir diktatörlüğün resmen doğ-
duğu bir gün olarak kayıtlara geçi-
recek. Gelecek nesiller ise, iyi kötü 
150 yıllık bir demokratikleşme tec-
rübesi olan 80 milyonluk bir ülke-
nin nasıl olup da korkunç bir akıl 
tutulmasıyla bir siyaset şarlatanı-
nın, bir ahlak kalpazanının, bir in-
sanlık hokkabazının peşine takıla-
rak dehşet verici bir dikta rejimi-
nin inşasına destek olduklarını ib-
retle okuyacak. 

bİR ÜLKENİN bAŞINA gELEbİ-
LEcEK EN KÖTÜ ŞEY cHP gİbİ 
bİR MuHALEfET
Yarın dönüp bugünlere bakacak 
olanlar Erdoğan’ın, planlı bir şe-
kilde İslamofaşist dikta rejimini 
adım adım inşa ederken, bu sü-
rece kah doğrudan, kah abuk su-
buk muhalefet yöntemleriyle do-
laylı destek olan CHP’nin rolünü 
de ihmal etmeyecek. CHP örne-
ği üzerinden, bir ülkenin başına 
gelebilecek en berbat şeyin sa-
hih muhalefet eksikliği olduğunu 
bil’hakkın görecekler. Siyaseten 
başarı kalibresini, Erdoğan dikta-
törlük yemini ederken ayağa kalk-
mamaya kadar düşüren CHP’nin 
bu saatten sonra 7/24 amuda bile 
kalksa muhalefetinin hiçbir anla-
mının kalmadığını, mala davara 
bir faydasının olmayacağını bu-

gün yaşayanlardan daha iyi anla-
yabilecekler.

Öngörülebildiği kadarıyla 
Erdoğan’ın yeni dikta rejiminin 
karakteri hakkında bugüne kadar 
çok şeyler söylendi. Ama ne me-
nem bir şey olduğu asıl bugünden 
sonra bilfiil yaşanarak anlaşıla-
cak. Gerçi anlamak isteyene dün-
kü törene demokratik hukuk dev-
letleri diyebileceğimiz ülkelerden 
hiçbirinin devlet ya da hükümet 
başkanlarının katılmamış olması 
bile çok şeyler anlatıyordu. Oysa 
yeni rejimin nasıl bir şey olduğu-
nu anlamak için buna bile gerek 
yoktu aslında. Neticede, kendisi-
ni imha eden hükümetin yayınla-
dığı 700 no’lu Kanun Hükmünde 
Kararname (KHK), artık her şeyin 
doğrudan Erdoğan’a bağlı olaca-
ğına dair sembolik ama esaslı bir 
başlangıç niteliğindeydi.

Öyle ki, mesela bu KHK’ya göre, 
Yalova Termal Kaplıcaları’nın ida-
resi konusunda bile tek yetkili Er-
doğan olacak. Kaplıca bölgesin-
de inşaat için tahsis edilecek ya 
da yabancılara verilecek arsala-
rın dağıtımı İcra Vekilleri Heye-
ti kararıyla değil, bundan böy-
le Erdoğan’ın kararıyla olacak. 
Bu duruma, kupon arazilere olan 
zaafı iyi bilinen Erdoğan, bu ve-
sileyle ‘kendisine özel bir kupon 
arazi cennetini yaratmış oldu’ da 
diyebiliriz.

Askerlikte ihtiyaç fazlası yüküm-
lülerin nasıl değerlendirileceği-
ne de, özel güvenlik bölgelerinin 
ilanına da ilgili komutanlar ya da 
yetkililer değil, artık Erdoğan ka-
rar verecek. Köy korucularına iliş-
kin şartlar da Erdoğan’ın hazırla-
yacağı yönetmelikle değişecek, 
soyadı kanununu uygulayan yö-
netmelik de. İthal veya ihraç edi-
len ölçü ve ölçü aletlerinin mua-
yenelerine ilişkin usul ve esaslar 
da Erdoğan’dan sorulacak, çeltik 
ekimine dair kanunun uygulan-
ması da. Nedendir bilinmez ama, 
kimin ne zaman, nerede, kaç ço-
cuk yapacağıyla yakından ilgile-
nen Erdoğan, uygun göreceği bir 

KHK ile bu konuya daha yakın ve 
detaylı alaka gösterirse sakın şa-
şırmayın…

ŞAYET TEYZEMİN bIYIKLARI 
OLSAYDI DAYIM OLuRDu
Erdoğan’ın dün akşam, çoğunluk 
itibariyle kendisinkine benzer re-
jimlerden gelen, konuklarına ver-
diği yemekten sonra yeni kabi-
nesini bir basın toplantısıyla ka-
muoyuna açıklaması ve ardından 
da ilk fermanını (KHK) yayınla-
ması bekleniyordu. O beğenme-
diğimiz Parlamenter sistemde-
kinin aksine Erdoğan’ın en has 
adamlarından oluşacak ve sade-
ce kendisine karşı sorumlu olacak 
bu kabinenin Meclis’ten güveno-
yu alması da gerekmiyor. Uzunca 
bir zamandır kendisini hem dev-
let, hem hükümet ve hatta mil-
let olarak gören Erdoğan, düşük 
profilli Binali Yıldırım’la alıştırma-
sını yaptığı hem devletin hem de 
hükümetin başı olma konumuna 
resmen kavuşmuş oldu.

Meseleye “olmayana ergi” yön-
temi ile yaklaşacak olursak, diğer 
demokratik başkanlık sistemle-
ri gibi Erdoğan’ın kurguladığı bu 
düzende de güçler ayrılığı, den-
ge ve fren mekanizmaları olsay-
dı, hukuk devletinin esamesi oku-
nabilseydi şayet itiraz etmeyi ge-
rektirecek bir durum da olmazdı 
belki. Ama başlayan yeni düzen 
öyle bir rejim değil, en tipik haliy-
le hukuksuz ve keyfi bir tek adam 
diktatörlüğü…

Tam bir ferman düzenine geçiş 
anlamına gelen bu dikta rejimin-
de Erdoğan, yardımcılarının ve ka-
bine üyelerinin yanı sıra neredey-
se tüm yargı üyeleri ile bürokrat-
ları tek başına atayacak. Bütçeyi 
hazırlama ve TBMM’ye gönderme 
yetkisi de kendisinde olacak. Du-
run bakalım, hemen öyle acul dav-
ranıp “Vay be, TBMM’de önemli 
bir yetki kalmış,” demeyin… Ona 
da çare düşünmüş: TBMM’nin Er-
doğan tarafından hazırlanan büt-
çe tasarısını reddetmesi halinde 
bir önceki yılın bütçesi yürürlükte 
kalacak.
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İki yıldır yürürlükteki Olağanüs-
tü Hal (OHAL) rejimi altında çok 
canlar yakan KHK çıkarma yet-
kisi de artık sınırsız ve sorum-
suz Erdoğan’ın doğal hakkı ola-
cak. Anlayacağınız, Osmanlı padi-
şahlarının bile kayda bağlı bir yet-
ki olarak kullandığı ferman çıkar-
ma uygulaması Sultan 1. Erdoğan 
devrinde en geniş anlamda ve ka-
yıtsız, şartsız yürürlükte olacak. 

Madem ülkeye tebelleş olan artık 
apaçık bir ferman düzenidir, öy-
leyse bu düzenin nasıl işlediğini 
tarihi örneklerine bakarak ufak-
tan temrin etmeye başlayabili-
riz.  Osmanlılarda padişahın yazılı 
buyruğu anlamına gelen ferma-
nın Sultan 1. Erdoğan’ın pratiğin-
de illaki yazılı olması gerekmeye-
ceğinin acı örneklerini de çok ya-
kın bir gelecekte göreceğimizden 
şüpheniz olmasın. Ülke yönetme-
yi millete tahakküm etmek sa-
nan her diktatör gibi davranacak 
olan Erdoğan, çok iyi hatırlayaca-
ğınız gibi bu hevesini, “istediği-
ni asmak, istediğini kesmek” ve-
ciz ifadesiyle dile getirmişti. Ya-
dırgamaya hiç gerek yok. Erdo-
ğan gibi müstesna bir Sultan’dan 
uzun uzadıya yazıyla uğraşarak 
zaman harcamasını beklemek bu 
saatten sonra apaçık haddini bil-
mezlik olur…

‘fERMAN ERDOğAN’INSA DAğ-
LAR bİZİMDİR’ DEMEK bİLE 
ÇOK gÜÇ…
Ülkedeki dağların, bayırların çoğu 
TOKİ tarafından parsellendiği için 
‘Ferman Erdoğanınsa dağlar bi-
zimdir’ deme lüksümüz de kal-
madığı için ferman düzeninin na-
sıl bir şey olduğunu öğrenmeye 
elimiz mahkum. Yazının geri ka-
lan kısmını önemli bir kamu hiz-
metini yerine getirme şuuruy-
la “Ferman Düzeni’ne Giriş 101” 
dersi niyetine kaleme aldım. Arzu 
eden okuyabilir.

Sultan 1. Erdoğan’ın dün itibariyle 
resmen ilan ettiği eski adıyla sul-
tanlık, yeni adıyla diktatörlük re-
jiminde, sultanın herhangi bir ko-
nuya ait resmi ve yazılı emri, ira-

desi, buyruğu demek olan fer-
manlar, Osmanlı devlet bürokrasi-
sinde de yüzyıllar boyunca kulla-
nılmış en önemli belgelerdendi.

Tıpkı Erdoğan’ın yapmakta oldu-
ğu ve yapacağı gibi Osmanlı pa-
dişahlarının herhangi bir konuya 
ait resmi ve yazılı emri, iradesi, 
buyruğu demek olan fermanlar, 
içerdiği meseleye göre Divan-ı 
Hümayun kalemlerinden birinde 
görevli katiplerce yazılır ve özeti 
sicil defterlerine kaydedildikten 
sonra “Nişancı” tarafından tuğ-
ralanıp, sahibine verilmek üzere 
gönderilirdi. Görüldüğü gibi sa-
dece ferman yazımı bile bir sürü 
ekabiri gerektirdiğinden Sultan 1. 
Erdoğan’ın müthiş bir ileri görüş-
lülükle kaçak-göçek de olsa 1,150 
odalı sarayını inşaada neden o 
kadar direttiğini şimdi daha iyi 
anlayabiliyoruz.

Yaygın olarak ferman bilinir 
ama, yakın gelecekte Sultan 1. 
Erdoğan’ın keyfince yayınlayaca-
ğı KHK’lerde de görüleceği gibi, 
sultan buyruklarının fermanın 
yanısıra berat, tevkii, hatt-ı hü-
mayun, irade-i seniyye, sebeb-i 
tahrir hükmü, nâme-i hümâyûn, 
ahidnâme-i hümâyûn gibi for-
matları da mevcuttur. Durun hele, 
hemen heyecan şey etmeyin! Bu 
giriş dersimizde bu belgelerin na-
sıl bir şey olduklarını tek tek izah 
etmeye çalışacağız.

Ama daha önce Sultan 1. 
Erdoğan’dan hasıl olacak mü-
barek kelam ve emirlerin yazım 
kurallarını hatırlatmakta fayda 
var. Ferman, hattı-ı hümayun vb 
tarzdaki KHK’lerde şunlara dikkat 
edilmeli ki tadından yenmesin: 
Fermanda talimatı yerine getir-
mekle yükümlü kişi veya kişilerin 
resmi elkabı, unvanı ve ismi, fer-
manın gönderiliş sebebi, Sultan 1. 
Erdoğan’ın arzu ve emri, istenilen 
şeyin açıkça ifadesi, emrin yerine 
getirilmesinde muvaffakiyet ha-
sıl olması hakkında dua, tarih ve 
en sonunda da yazıldığı yer mut-
laka olmalı. 

ŞÖYLE bİLESİZ… ALAMET-İ ŞE-

RİfE İTİMAD KILASIZ….
Bunların yanı sıra tüm ferman-
larda yine mutlaka Sultan 1. 
Erdoğan’ın emrinin ardından 
“şöyle bilesiz,” “alamet-i şerife 
itimad kılasız” şeklinde “te’kid” 
denilen ifade şekilleriyle Haşmet-
meaplarının emrinin yerine geti-
rilmemesi durumunda mümessil-
lerin nasıl cezaya çarptırılacağına 
dair “tehdid” ifadeleri yer almalı. 
Madem yeniden saltanat ve fer-
man düzenine geçtik öyleyse her 
şey tam tamına ve yerli yerinde 
olmalı. Bütün kuralların hakkı ve-
rilmeli. Mesela tüm KHK’ler, yani 
fermanlar, özenle ‘Divani’ deni-
len hat türü ile yazılmalı. Tezhip-
lerle bezenerek söz konusu buy-
ruğun Sultan 1. Erdoğan’a ait ol-
duğu kilometrelerce öteden gö-
rüldüğünde bile şıpın işi anlaşıla-
cak şekilde süslenmeli.

Yeni ferman düzenimizde, Sul-
tan 1. Erdoğan tarafından bir va-
zife, hizmet ve memuriyete tayin, 
bir gelirden tahsis veya bir şe-
yin tasarruf hakkının verildiğini, 
bir şeyden muafiyeti gösteren ve 
üzerinde zat-ı şahanelerinin tuğ-
rasını taşıyan belgeler de lazım 
tabii. Bütün yandaş ve yalakala-
rın, edindikleri imtiyazlardan mil-
letin ırzına tasallut ediyormuşça-
sına zevklenen harami yamyam-
ların dört gözle beklediği türden 
kıymetli belgelere yeni sistemde 
de “beraat” demekte fayda var, 
ki kimse yabancılık çekmesin.

Ama sakın ola ki beraatleri, bera-
atlere çok benzeyen ’sebeb-i tah-
rir hükmü’ denen vesikalarla ka-
rıştırmayasınız. Evet doğru, bun-
lar da Sultan 1. Erdoğan’ın o mü-
barek tuğrasını taşımaya taşıya-
caklar, ama, bildiğiniz üzere zat-ı 
alilerinin hiç tenezzül etmediği(!) 
o kerih akçeli işlere has olarak te-
messük/senet yerine geçen vesi-
kalardan ibaret olacaklardır.

Şöyle bir güzel gerinerek, ıkına-
rak, sıkınarak çıkarıp, yellenerek 
rahatladığı gaz-ı hümayunları bile 
bundan kelli mübarek addedile-
cek Sultan 1. Erdoğan’ın memali-
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kinin bir mahalinde inşa edilecek 
bir yüz numara için veya zat-ı şa-
haneleri için daha bir ehemmiyet 
ve evveliyet ifade eden yeni evli 
çiftlerin hangi geceleri kaç çocuk 
için ne kadar uğraşacakları gibi 
önemli meseleler hakkında ken-
di el yazısıyla emirler yazması da 
gerekecektir mutlaka. İşte hatt-ı 
hümâyûn, Sultan 1. Erdoğan’ın 
da kullarından esirgemeyeceği o 
mübarek emirnamelerin de adı 
olacak.

DİPLOMASİDE ‘NON-
DIPLOMATIc cORRESPONDEN-
cE’ TARZINA gEÇİŞ ŞART
Diplomasının sahte olmasına ta-
kılmayın siz. Bileğinin hakkıy-
la dünyanın en çetrefil konuları-
nı bile en iyi bilen insan konumu-
na eriştiği için artık, her konunun 
kendisine sorulması ve her konu-
da ali fikirlerine müracaat edilme-
si şart olan Sultan 1. Erdoğan’ın, 
her konuda serd edeceği görüş-
lerini yazılı olarak şey etmesi-
ne de, tıpkı eskiden olduğu gibi, 
irade-i seniyye demeliyiz. Aman 
ha siz siz olun Haşmetmeapları-
na öyle ulu orta soru şey etme-
ye de sakın ola ki kalkmayın! Çok 
zor değil, havuz medyasının ki-
ralık lejyonerlerini kendinize azı-
cık örnek alsanız kafi. Sonra tabii 
lütfedip cevaplamasını arzu etti-
ğimiz meselelerinizi zat-ı şaha-
nelerine “arz tezkiresi” ve “tel-
his” formatında arzetmeyi unut-
mamalısınız.

Sultan 1. Erdoğan dün de çok kıy-
metliydi kıymetli olmasına ama 
artık çok daha kıymetli, değer-
li ve üstün. Yedi cihanda eşi me-
nendi olmayan bir Hint kuma-
şı gibi adeta. Dolayısıyla özellikle 
kendisinin asla muadili olamaya-
cak ecnebi devlet başkanlarıyla 
ve hatta Müslüman liderlerle ya-
zışmaları da özel bir itinayı gerek-
tirecek artık. Şanlı ecdadımız za-
ten bunun da yöntemini bulmuş. 
“Nâme-i hümâyûn” adı verilen bir 
çeşit ‘non-diplomatic correspon-
dence’ sitilini alıp, ata ata adam 
bırakılmayan Dışişleri’ndeki kal-

bur altı partizan pejmurdeler ara-
cılığıyla tepe tepe kullanmak la-
zım.

Zat-ı şahaneleri Sultan 1. 
Erdoğan’ın beynelmilel mesele-
lerde asla muadili olamayacak mu-
hatapları ile altına imza şey ede-
ceği muâhedeleri, tasdiknâmeleri 
(anlaşma ve sözleşmeleri) de 
“ahidnâme-i hümâyûn”a yakışır 
bir özen ve saygıyla şey etmek la-
zım geldiğini bilmem hatırlatma-
ya gerek var mı?..

Biliyorum bu önemli ders için bir 
gazete yazısı kifayet etmedi. Ne 
benim meramımı anlatmama kafi 
geldi ne de siz değerli karileri-
min konuyu derli toplu anlaması-
na. Onun için burada bir ev ödevi 
olarak, Remzi Gür’ün 2010 yılın-
da ilim ve irfan dünyamıza arma-
ğan ettiği “Hükmü Şerif - Rem-
zi Gür Koleksiyonundan Padişah 
Fermanları” adlı şaheseri incele-
menizi tavsiye ediyorum.

Ecdadımızın hepsini sultan bilip 
perma perişan kullarını hesaba 
katmadığımız için hep kendimi-
zi kendileriyle özdeşleştirdiğimiz 
ulu sultanlarımızın astığı astık 
kestiği kestik fermanlarına Remzi 
Gür’ün bu yakın ilgisini merak et-
meyi gerektirecek de bir durum 

yok haddi zatında. Tramvayı, uy-
gun durağı hatırlayıp da ne yapa-
caksınız? Ne müthiş bir ileri gö-
rüşlülükmüş deyip geçiverin… 

ERDOğAN’IN PARA İÇİN-
DE YÜZERKEN bORÇLANDIğI 
gÜR’DEN TARİHİ HİZMET
Bugünkü gibi kurduğu diktatör-
lüğün değil, henüz fakir bir va-
roş ailesinin reisiyken çok iyilikle-
rini gördüğü, kızına-kızanına burs 
verdirttiği Remzi Gür’ü de şanlı 
tarih hak ettiği şekilde yad ede-
cektir. Düşünsenize Remzi Gür ne 
kadar müstesna bir şahsiyet! O 
kadar müstesna-i hasen bir şah-
siyet ki Sultan 1. Erdoğan, resmen 
beyan ettiği 6 milyon 347 bin lira 
nakit akçesi olmasına rağmen, 
kendisine 2 milyon TL borçlu kal-
makla şereflendirebiliyor. Tabii 
biz Resmi Gazete’nin yalancısıyız. 
Yoksa tövbe haşa ve kella hikme-
tinden sual olunmaz bu tuhaflığın 
konumuzla uzaktan yakından bir 
alakası bulunmuyor.

Neyse biz dersimize dönelim ve 
Remzi Gür’ün şaheserinde yer 
alan ferman örneklerinden ilham 
alarak, Sultan 1. Erdoğan’ın KHK 
kılığındaki mübarek fermanları-
nın yazılması muvafık olan for-
matına dair bir alıştırma yapalım.

Sultan I. Erdoğan (0000- 00..)

ferman tarihi: 1 Tayyip ayı 0001,  
Recebî Takvim (9 Temmuz, 2018 milâdi)
Şam, Halep, Kudüs, Saraybosna, Üsküp, Diyarbekir, 
Elaziz, Kilikya, Ayintep, Malatya ve Tokat civarında-
ki hazine mukataalarının tamamının, daha ziyade “Bu 
milletin …na koyacağız,” vaadiyle ve o veciz sözü et-
mekliğinden bu yana vaadinin icaplarını bil’hakkın ye-
rine getirmesiyle maruf Mehmet Cengiz ve mahdumla-
rının uhdesine verildiği, ama kendilerinin bu mukataa-
ları payitahtımızın diğer güzide yamyamzadeleriyle pay-
laşmadıklarından ve dahi milletin ırzına şey yaparaktan 
pey ettiklerinden hazine-i hümayun-u zat-ı şahaneme 
hak ettiği payı layikiyle vermediklerinden ötürü şahs-i 
alimin ve şahsi memalikim olan devleti adiyyeninin za-
rarına sebeb olduğu görülmüştür. Bundan kelli millete 
vaat ettiklerini hakkiyle yerine getirmeye devam etmesi-
ni takdirle birlikte ve hazine-i şahsımı zarara sokan bu 
gibi hallerden uzak durulması…

Vesaire vesaire…
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2010’daki anayasa değişikli-
ği  ve onu destekleyenler insaf-
sız bir algı operasyonuyla kar-
şı karşıya. Ülkedeki bütün kötü-
lüklerin anası gibi gösteriliyor. 
Oysa bugün linç edilen bir grup 
aydının ürettiği slogan konuyu 
güzel özetliyordu: yetmez ama 
evet! 12 Eylül Anayasasına göre 
kısmi bir düzelme olduğunda 
şüphe yoktu ve zaten kimse bü-
tün sorunları çözeceğini iddia 
etmiyordu. Ama CHP’nin başını 
çektiği muhalefet ve ulusolcu-
lar cumhuriyete kastedildiğini 
savunuyordu. Öfkeleri öylesine 
büyük ki yetmez ama evetçi-
lerin başına gelen musibetlere 
bugün bile oh etmeye devam 
ediyorlar. Örnek Ahmet Altan. 
Erdoğan rejiminin aylardır ce-
zaevinde tuttuğu, uyduruk bir 
suçlamayla ağırlaştırılmış mü-
ebbete çarptırdığı Altan için 
“Fakat o da yetmez ama evet-
çiydi” demekten utanmıyorlar. 
Tavırlarının cumhuriyetçilikten 
kaynaklanmadığı dün ayan be-

yan ortaya çıktı.

Recep Tayyip Erdoğan az geliş-
miş Ortadoğu krallıklarını geri-
de bırakacak bir görmemişlik-
le ‘taç giydi’. Devleti tepeden 
tırnağa yeniden yapılandırıyor; 
onlarca yılın pratiği içinde ge-
leneği oluşmuş bütün cumhuri-
yet kurumlarını ortadan kaldırı-
yor. Demokratik hukuk devleti-
nin gerek şartlarını birbir çiğni-
yor. Üstüne ekonomi bozuk, on-
larca insanını canına mal olan 
ihmaller yaşanıyor. Lakin ‘yet-
mez ama evet’e verilen tepki-
nin zekatı bile yok.

12 Eylül 2010 Referandumuy-
la elde edilen kazanımlar faz-

lasıyla geri alındı. Şimdi madde 
madde bakalım o değişiklikle-
rin nesi kötüymüş?

—Yüksek Askeri Şura’daki ihraç 
kararlarına yargı denetimi geti-
rildi. Memurlara verilen uyarma 

Yetmez ama evet!
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ve kınama cezalarına karşı yar-
gıya gidilebilmesi sağlandı. Hu-
kukun temeli, idarenin bütün 
eylemlerinin yargı denetimin-
de olması. Bu konuda önemli 
ve ilk adımlar atıldı. Şimdi bıra-
kın uyarı cezasını, bütün sosyal 
haklarla birlikte kamu çalışan-
ları işini kaybediyor ve yargıda 
hakkını arayamıyor. 701 sayılı 
kanun hükmünde kararnamey-
le ihraç edilen 18 bin 632 kişiyle 
birlikte yaklaşık 140 bin kamu 
çalışanı savunma hakkı bile ve-
rilmeden, geri dönmemek üze-
re işten atıldı.

—Askeri yargının görev alanı 
daraltıldı. Askerler ağır ceza-
lık suçlarda sivil mahkemelerde 
yargılanmasının yolu açıldı. Sa-
vaş hali dışında sivillerin askeri 
mahkemede yargılanması ya-
saklandı.

—12 Eylül Darbesinin sorumlu-
larının yargılanmasını engelle-
yen “geçici 15. madde” kaldı-
rıldı.

—kamu denetçiliği kuru-
mu (ombudsmanlık) kuruldu. 
AKP uzun bir zaman uyum ka-
nununu çıkarmayarak kurulu-
şunu engelledi. Sonra da Mec-
listeki çoğunluğuna dayanarak 
anlamsız bir yandaş kuruma 
dönüştürdü. Şu andaki Başkan 
Şeref Malkoç, Erdoğan’ın yakın 
arkadaşı ve Adalet Bakanının 
kayınpederi. Çağdaş demokra-
silerde olduğu gibi kamuyu de-
netleyen bir bağımsız kurumun 
eksikliğini bugünden sonra faz-
lasıyla hissedeceğiz.

—Partisinin Anayasa Mahke-
mesi tarafından kapatılmasına 
eylem ve söylemleriyle neden 
olan milletvekillerinin vekilli-
ğinin düşmesi engellendi. Par-
ti kapatmayı zorlaştıran mad-

de, bu konudan en çok şikayet 
eden AKP ve HDP’nin anlamsız 
tavrıyla paketten çıkarıldı. Er-
doğan artık istediği milletveki-
lini hapse bile attırıyor. Selahat-
tin Demirtaş ve HDP’li 11 arka-
daşı ile CHP’li Enis Berberoğlu 
cezaevinde; yetmez ama evet 
karşıtları nerede?

—Çocuklar, yaşlılar, özürlüler, 
harp ve vazife şehitlerinin dul 
ve yetimleri ile malul ve gazile-
re pozitif ayrımcılık getirildi.

—Kişilerin yurt dışına çık-
ma hürriyeti, ancak 
suç soruşturması 
veya kovuştur-
ması sebebiy-
le hâkim kara-
rına bağlı ola-
rak sınırlana-
bilecekti. Şim-
di anayasanın 
bu açık hükme 
rağmen yüzbinlerle 
insan yurtdışına çıkamı-
yor. Can Dündar’ın eşi gibi. Na-
sıl eğleniyor muyuz!

—Memurlara toplu sözleşme 
hakkı verildi. Toplu sözleşme sı-
rasında uyuşmazlık çıkması du-
rumunda Uzlaştırma Kurulu’na 
başvuruluyor.

—”Yargı yetkisinin, idari eylem 
ve işlemlerin hukuka uygunlu-
ğunun denetimi ile sınırlı oldu-
ğu” ve “hiçbir suretle yerinde-
lik denetimi şeklinde kullanıla-
mayacağı” vurgulandı. Yargı-
nın, yetki gaspı yaparak yürüt-
me erki gibi davranması yasak-
landı.

—Anayasa Mahkemesi’nin yapı-
sı ve görev alanı değişti. Vatan-
daşlara Anayasa Mahkemesi’ne 
bireysel başvuru yapma hak-
kı verildi. O günden Erdoğan’ın 

yargı darbesine kadar AYM hep 
özgürlükçü kararlarıyla öne çık-
tı. Bugün bu hak fiilen uygu-
lanamıyor; AYM üyeleri tutuk-
lanma endişesiyle Erdoğan’ın 
önünde diz çöktü. Uluslarara-
sı rüzgâra güvenerek verdikleri 
ise Mehmet Altan ve Şahin Al-
pay kararlarını yerel mahkeme 
takmadı.

—Gelelim çok eleştirilen Ha-
kimler Savcılar Yüksek Kuru-
luna... yüksek yargı ile HSYK 
birbirini seçen bir mekanizma 

olmaktan çıktı, yerel-
de görev yapan ve 

asıl yükü çe-
ken hakim 

ve savcıla-
ra kendi-
lerini yö-
neten ku-

rulu seçme 
hakkı verildi. 

AYM’nin iptal 
kararıyla çoğun-

lukçuluğun önü açılma-
sa daha iyi olacaktı. Ama yine 
de o ilk kurulun tartışılan, eleş-
tirilen kararı neredeyse yok. 
Erdoğan, 17-25 Aralık yolsuz-
luk soruşturmalarını kapatma-
dıkları ve görevli savcıları ce-
zalandırmadıkları için öfkeli. 
Yolsuzluğa yolsuzluk diyenle-
rin öfkesini ise anlamıyorum. 
Yeni anayasada HSK, Saray’a 
bağlı bir genel sekreterliğe 
dönüştü, yargının seçim hak-
kı elinden alındı; buna rağmen 
ilk kurul kadar eleştiri almıyor. 
Yandaş olmayan solcu yargıç-
ları, 30 yıl önce görev yaptı-
ğı taşraya sürgüne gönderiler; 
ona dahi tepki yükselmedi.

Bu topluluğa Erdoğan’ın yaptık-
ları için ‘yetmez ama evet’ diye-
ceğim lakin hem onlara benze-
miş olurum hem de arada bin-
lerce masumun canı yanıyor.
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mutlu İnsanlar ülKesİ!

GünlüK e-Gazete 
10 temmuz 2018 salı
sayı: 533

Hollanda İstatistik Kurumu, 17 
milyon nüfuslu ülkede 18 ve üstü 
yaştaki her beş kişiden birinin 
kendini ‘çok mutlu’ hissettiğini 
açıkladı. Araştırmaya göre, hal-
kın yüzde 86’sı kendini ‘mutlu-
yum, en azından mutsuz değilim 
veya çok mutluyum’ diye tanım-
lıyor.

Merkezi İstatistik Bürosu’nun 
(CBS) yaptığı araştırmada mut-
luluklarına 1 ile 10 arası puan ve-
ren vatandaşlardan yüzde 20’si 
kendileri için 9 ile 10 puan kullan-
dı. Yaşamlarına 7 ile 8 puan ve-
renlerin yani ‘en azından mutsuz 
değilim’ ve ‘mutluyum’ diyenle-
ri oranı ise yüzde 66’ya tekabül 
ediyor. Kendilerini ‘mutsuz’ his-
sedenler ile ‘ne mutluyum nede 
mutsuzum’ diyenler ise toplu-
mun sadece yüzde 14’ünü oluş-
turuyor.

MUTSUZLARIN SAĞLIKLARI 
DAHA KÖTÜ

Özellikle evliler, yüksek gelir ka-
tegorisindekiler ve işçiler ‘çok 
mutlu’ olduklarını ifade ederken, 
boşanmış yetişkinler, düşük eği-
timli ve düşük gelir grubundaki-
ler ‘mutsuz’ olduklarını dile ge-
tirdi. Çok mutlu olan yetişkinle-
rin yüzde 56’sı aile, arkadaş veya 
tanıdıklarıyla günlük temas ha-
linde bulunduklarını beyan etti. 
Sonuçları analiz eden kuruma 
göre, aileleri ile sürekli temas 
halinde olan insanlar, diğer in-
sanlara daha fazla güven duyu-
yor. Kendilerini mutsuz görenle-
rin sağlık durumları ise diğer in-
sanlara göre daha kötü durum-
da.

MUTLULUĞUN ANAHTARI
Sağlık, eğitim ve medeni hal gibi 
durumlar mutluluğu etkileyen 
önemli faktörler. Düzenli kitap 
okuyan ve sosyal iletişimi güç-
lü olanlar emsallerine göre daha 
da mutlu oluyor.

AvRUpA MUTLU, TÜRKiye 
MUTSUZ
Birleşmiş Milletler Sürdürü-
lebilir Kalkınma Çözümle-
ri Ağı’nın, Dünya Mutluluk 
Raporu'na göre 10 mutlu ül-
keden 7’si Avrupa’da. Türkiye 
listede 69. sırada. 2018 rapo-
runda çok daha gerilerde çık-
ması bekleniyor. 

Sırasıyla halkı en mutlu 
10 ülke: 
1-Norveç
2-Danimarka
3-İzlanda
4-İsviçre
5-Finlandiya
6-Hollanda
7-Kanada
8-Yeni Zellanda
9-Avustralya
10-İsveç
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